
اخبار كشور

زن در آیینه حقوق بشر آمریکایی
محور یک جشنواره هنری بین المللی

»زن در آیینــه حقوق بشــر آمریکایی« موضوع محــوری هفتمین دوره 
جشنواره بین المللی افشای حقوق بشر آمریکایی است.

نشست خبری ششمین جشنواره بین المللی افشای حقوق بشر آمریکایی دیروز 
یکشــنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰۲ در خانه  اندیشــه ورزان ایران با پخش بخشی از سخنان 
رهبر انقلاب پیرامون حوادث هفتم تا دوازدهم تیرماه که به عنوان هفته حقوق بشر 
آمریکایی نام گذاری شــده اســت، از قبیل حوادث سردشــت، ترور شهید صدوقی، 

سرنگونی هواپیمای مسافربری ایران بر فراز خلیج فارس و... آغاز شد.
بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت و دبیر شــورای سیاســتگذاری جشنواره 
بین المللی افشــای حقوق بشر آمریکایی در این نشست، ایالات متحده را پیشرو در 
دروغگویی خواند و گفت: هنر اصیل آمریکایی، وارونه جلوه دادن حقیقت است. آمریکا 
به مقوله حقوق بشــر، نگاه تبلیغاتی دارد که حضرت آقا از آن با عنوان حقوق بشر 

آمریکایی یاد کرده اند.
وی افزود: مفهوم تحریم از منظر حقوق بشــر باید بررسی گردد. چگونه مفهوم 
حقوق بشر با تحریم قابل جمع است؟ دولت لایحه ای درباره استیفای حقوق افرادی 

که از تحریم های آمریکایی متضرر می گردند، به مجلس ارائه داده است.
جهرمی با  اشاره به اقدامات ظالمانه متعدد آمریکا در کل جهان، به موضوع مهم 
زن و خانواده در جامعه  اشاره و خاطرنشان کرد از جمله اقدامات ظالمانه آمریکا حتی 

در جامعه خودش خانواده ستیزی و تقلیل جایگاه زن بوده است.
آجرلو، دبیر ششــمین دوره جشنواره حقوق بشر آمریکایی هم در این نشست 
گفت: جشنواره بین المللی افشای حقوق بشر آمریکایی از سال ۱۳۹۵ پیرو فرمایشات 

مقام معظم رهبری آغاز به کار کرد.
وی اضافه کرد جشنواره در دو مقطع زمانی برگزار می گردد؛ نخست ۱۲ تیرماه 
روز افشای حقوق بشر آمریکایی که نشان ملی در این روز به برگزیدگان اهدا می گردد 
و در نهایت مراسم اختتامیه در روز ۲۸ مرداد در تهران و همزمان در دو کشور دیگر 
در حوزه مقاومت برگزار می گردد. در این بازه زمانی جشنواره، مراسم  جنبی همچون 
برگزاری همایش ها و نشســت های علمی در ۳۱ استان کشور، برگزاری نمایشگاه ها 
در زمان اربعین حســینی در استان ها و سخنرانی قبل از خطبه های نماز جمعه در 

دستور کار قرار دارد.
دبیر ششمین دوره جشنواره گفت: موضوع محوری فعالیت های دبیرخانه در این 
دوره »زن در آیینه حقوق بشر آمریکایی« بوده و به وضعیت زنان و نگاه حقوق بشر 

آمریکایی به زنان می پردازد.
آجرلو همچنین در پاسخ به ســؤالی منوط به وجه تمایز این دوره از جشنواره 
با دوره های قبلی گفت: این دوره جامع تمام دوره های پیشــین اســت. جشنواره در 
بخش های مختلف علمی، هنری، رسانه ای و... برگزار می گردد و این در حالی است که 

در ادوار گذشته تنها به یکی از این موضوعات پرداخته می شد.
در ادامه از پسر شهید دکتر فخری زاده برای سخنرانی دعوت شد. فخری زاده به 
مقوله دشمن شناسی با توجه به منظومه فکری حضرت امام خمینی)ره(  اشاره کردند 
و گفتند: با توجه به  اندیشه حضرت امام)ره( به فلسفه حکومت اسلامی و به جریان 
استکبار ستیزی و مقابله با ظلم با شروع انقلاب اسلامی می رسیم. امروز بعد از گذشت 
چهل و چند ســال از شروع این جریان، این نوع نگاه استکبارستیزی در بسیاری از 

کشورها ایجاد شده است.
در انتهای مراسم، رونمایی از پوستر ششمین جشنواره بین المللی افشای حقوق 

بشر آمریکایی، توسط پدر شهید زمانی و پسر شهید فخری زاده صورت گرفت.
حضور مستندهایی با موضوع دفاع مقدس 

در هفتمین جشنواره مستند
قائم مقام مدیر شــبکه مســتند رســانه ملی گفت: هفتمین جشــنواره 
تلویزیونی مســتند تلویزیون در چهار بخش فیلم مســتند ، مجموعه مستند ، 
عکس مستند و مستندنگاری به صورت متفاوت تر از سال قبل در پاییز امسال 

برگزار خواهد شد. 
یاسر فریادرس قائم مقام مدیر شبکه مستند تلویزیون در نشست خبری هفتمین 
جشنواره مستند تلویزیونی، گفت: امسال این جشنواره به صورت گسترده و متفاوت تر 
از دوره های قبل و در بخش های فیلم مســتند ، مجموعه مســتند ، عکس مستند و 
مســتندنگاری برگزار خواهد شــد. وی با تاکید بر اینکه در برگزاری هفتمین دوره 
جشنواره تلویزیونی مستند سیما، سازمان سینمایی، حوزه هنری سوره، شهرداری 
تهران، شــرکت ملی نفت و برخی از ســازمان ها و ارگان ها برای برگزاری این دوره 
جشنواره حمایت همه جانبه کرده اند و مشارکت بسیار خوبی با ما داشته و دارند، افزود: 
امسال توجه داوران جشنواره هفتم و کارشناسان حوزه های مختلف مستند سازی، به 

کیفیت آثار معطوف شده است و از این نظر جشنواره امسال منحصربه فرد است. 
قائم مقام مدیر شــبکه مستند سیما همچنین با بیان این مطلب که آثاری که 
به جشنواره تلویزیونی مستند شبکه مســتند ارسال می شود با موضوعات مختلف 
اجتماعی، فرهنگی ، سیاسی، ورزشی ، دینی ، دفاع مقدس ، محیط زیست ، اقتصادی و... 
است، اظهار داشت: ساخت آثار مستند با موضوع دفاع مقدس از اهمیت بسیار زیادی 
برای ما برخوردار اســت و برای هفتمین جشنواره تلویزیونی مستند هم پیش بینی 

می کنیم که آثار خوبی را در ژانر دفاع مقدس در جشنواره امسال داشته باشیم. 
وی در همین رابطه افزود: در جشــنواره ششم در سال گذشته که در عسلویه 
برگزار شــد ، مســتند دفاع مقدس »چشم به راه« را داشــتیم که به عنوان اثر برتر 

جشنواره معرفی و موفق به دریافت تندیس جشنواره و لوح تقدیر شد. 
فریادرس همچنین با عنوان این مطلب که مستندسازان می توانند آثار خود را 
در زمینه های فیلم مستند ، مجموعه مستند ، عکس مستند و مستندنگاری از امروز تا 
۱۵ مردادماه برای ما ارسال کنند، گفت: ان شاءالله پس از دریافت آثار و بررسی آنها 
توســط داوران و کارشناسان، آثار برگزیده از شهریورماه به مدت دو ماه ودر ساعات 
۲۱ و ۲۴ از شــبکه مستند ســیما پخش خواهد شد.  وی همچنین افزود: براساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته و نیز مشــارکت برخی از ارگان ها و نهادها ، پخش آثار 
برگزیده مستند هفتمین جشنواره تلویزیونی مستند به غیر از شبکه مستند سیما 
قرار است از برخی از مراکز رسانه ای هم که معین شده نیز برای مردم و علاقه مندان 

به آثار مستند پخش شود.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دو  شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ 
3۰ ذی القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲33۲۷

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور ازبکستان:

ایرانبهراحتیمیتواند
ازبکستانرابهآبهایآزادمتصلکند

ضرورت اجرای عدالت اجتماعی
و شهادت منصفانه

»ای مومنین! با تصمیم جدی نســبت بــه اجرای عدالت در 
جامعــه اقدام کنید، و برای رضای خدا گواهی دهید، هر چند به 
زیان شما یا پدر و مادر یا بر علیه نزدیکان شما باشد. و اگر )طرفین 
دعوا( ثروتمند یا فقیر، شما را برای شهادت دادن به واقعیتی که 
شــاهد آن بودید، بخواهند که گواهــی دهید، پس ثروت یا فقر 
طرف، شما را از شهادت دادن به ناحق باز ندارد، و سزاوار است 
کــه خــدا را در نظر بگیرید و خداوند بــه حال فقیر و غنی آگاه 
است. پس از هوای نفس پیروی نکنید که سبب می شود از شهادت 
حق دور شوید، و اگر برای شهادت دادن زبانتان را به سوی باطل 
بگردانید، اصلاً از شهادت دادن خودداری کنید، و بدانید قطعاً خدا 
نساء- ۱35 به آنچه که می کنید آگاه است.« 

در پرتو وحی

آن غمگسار مهربان...
یکی از گنجینه های فاخر و میراث های گرانسنگ اهل بیت علیهم السلام، 
زیارت جامعه کبیره اســت که سراســر وصف شــورانگیز، عارفانه و عاشقانه 
از خانــدان عصمت و طهارت می باشــد. این زیارت بی نظیــر که یادگار امام  
هادی)ع( اســت، در حقیقت شناسنامه روشنی از اهل بیت ارائه می دهد و در 
پرتو آن، مراتب و وجوه مختلفی از منشــور شخصیت سترگ آن بزرگواران، 

جلوه گر می شود. 
از جمله وجوه شــخصیتی امامان)ع( فریادرســی مردم و گره گشایی از 
مشکلات آنان است. عباراتی مانند: کَهفُ الوَری)پناه مردم(- بکَُم ینَُفّسُ الهَمّ 
وَ یکَشِــفُ الضُرّ )خداوند به وسیله شما اندوه را می زداید و سختی را برطرف 
می کند(- فعِلُکُمُ الخَیرُ وَ عادَتکُُمُ الإحسانُ)عمل شما خیر و خوی شما نیکی 
اســت( که در زیارت جامعه کبیره آمده، نشان دهنده همین بعُد از شخصیت 

امامان می باشد. 
اهل بیت)ع( که جامع همه فضایل و تمامیِ مراتب کمال بشــری بودند، 
بــا وجود مقام انقطاع الی الله و جنبه الهی و روحانی خود، متواضعانه در کنار 
مردم می زیستند و به رغم حساسیت فوق العاده دستگاه جبّار خلافت، نسبت 
به محبوبیت آنان در بین خلایق، به حل مشکلات توده ها و رسیدگی به امور 

مردم اهتمام بسیار داشتند. 
در میان اهل بیت گرامی پیامبر)ص(، امام نهم چهره ای بارز در رسیدگی 
به حوائج نیازمندان دارد و اساساً وصف »جواد« که همچون گوهری شبچراغ 
در عالم مروّت و جوانمردی می درخشــد، ناظر به همین جنبه شخصیت آن 
حضرت اســت. در ســالروز شــهادت آن امام مظلوم، به نمونه هایی از رفتار 
کریمانه و برخی معجزات آن حضرت که از جلد ۵۰ بحارالانوار برگزیده شده 

است می پردازیم.
- شــخصی از اهالی سیســتان گوید اوایل زمامداری معتصم خلیفه ستمگر 
عباســی، با امام جواد علیه السلام و عده دیگری عازم سفر حج شدم. هنگامی 
که قافله برای استراحت ایستاد به آن حضرت عرض کردم فدایت شوم فرماندار 
شهر ما که از دوستداران شما اهل بیت می باشد، بر من مالیات سنگینی مقرر 
نموده است. چنانچه صلاح بدانید نامه ای برایش بنویسید تا قدری این مالیات 
را تخفیف دهد. امام)ع( فرمود او را نمی شناســم. عرض کردم فدایت شــوم 
همان گونه که گفتم او از علاقه مندان به شــما خاندان رسالت است و نامه تان 

به حال من سودمند خواهد بود.
امام کاغذی برداشت و در آن چنین نگاشت: »بسم الله الرحمن الرحیم- 
حامل نامه از مذهب پسندیده تو با من سخن گفته است. پس بدان که تنها 
اعمال نیکو و احســانت برای تو باقــی خواهد ماند. به برادرانت نیکی کن که 
خداونــد در فردای قیامت کوچک ترین اعمال تو را مورد مؤاخذه قرار خواهد 

داد.« 
راوی می گوید همراه دستخط مبارک امام جواد)ع( راهی سیستان شدم. 
حســین بن عبدالله نیشابوری فرماندار شــهر که خبر نامه را شنیده بود، دو 
فرسخ به اســتقبال من آمده و انتظارم را می کشید! چون نامه امام را به وی 
تقدیم کردم، آن دســتخط شریف را بوسید و بر چشمانش گذاشت و پرسید 
حاجتت چیست؟ گفتم مالیات سنگینی در دیوان شما بر من بسته شده است. 
وی بلافاصله دســتور داد آن را محو کنند و به من اطمینان داد تا زمانی که 
خودش بر این مَسند اســت از من مالیاتی اخذ نشود. آنگاه دستور داد برای 
من و خانواده ام مقرّری در نظر بگیرند و تا زنده بود از من مالیات نســتاند و 

صله خود را قطع نکرد.
- شخصی گوید با قافله ای برای سفر حج همراه بودم که راهزنان بر ما هجوم 
آورده و همه اموالمان را ربودند. زمانی که وارد مدینه شــدم، داستان خود را 
برای امام جواد)ع( گفتم. آن حضرت دســتور داد چند دســت لباس به من 
دهند. همچنین پول زیادی داد و فرمود بین همســفرانت تقسیم کن. چون 
تقسیم کردم سکه های اعطایی امام به اندازه همان پولی بود که مسافران حج 

از دست داده بودند.
- محمد بن عُمَیر گوید با برادرم که به تنگی نفس شدیدی مبتلا بود محضر 
امام جواد)ع( رسیدم. برادرم از بیماری خود به امام شکایت کرد. آن حضرت 
فرمــود خداوند تو را از این درد شــفا داد! هنگامی که از حضور امام مرخص 

شدیم، ناراحتی او برطرف گردیده بود و تا آخر عمر اثری از آن ندید.
- حسن بن علی وَشّاء گوید در مدینه خدمت امام جواد)ع( بودم. حضرت به 
من فرمود همین جا منتظر باش و مرا ترک کرد. با خودم گفتم آرزو داشــتم 
از امــام رضا)ع( تقاضا کنم یکی از لباس هایش را جهت تبرک به من دهد اما 
این کار را نکردم. اینک چون امام جواد)ع( بازگردد این خواهش را از ایشــان 
خواهــم کرد. اما آن حضرت پیش از آنکــه من تقاضای خود را به زبان آورم، 
لباســی برایم فرستاد و پیغام داد این پیراهن امام رضا)ع( است که با آن نماز 

می خواند.
- از قاســم بن حسن نقل کرده اند که گفت در بین راه مدینه، بادیه نشینی از 
من تقاضای کمک کرد. من گرده نانی به او دادم. لحظاتی نگذشت که گردباد 
شدیدی وزید و دستارم را از سرم ربود و نفهمیدم کجا برد! زمانی که به حضور 
امام جواد)ع( رســیدم، فرمود ابوالقاسم! دستارت در راه گم شد؟ عرض کردم 
بله مولای من! حضرت صدا زد غلام! دستارش را بیاور. هنگامی که خادم آن 
را آورد، دیدم همان دســتار خودم است! گفتم  ای فرزند رسول خدا! چگونه 
این دستار به شما رسید؟ فرمود تو به آن فرد عرب نیکی کردی و خداوند به 
پاس این عمل تو، دســتارت را به تو بازگردانید که خداوند پاداش نیکوکاران 

را از بین نمی برد.«
- علی بن خالد گوید من در ســامرا بودم که شنیدم مردی را با غل و زنجیر 
از شام آورده و در اینجا زندانی کرده اند و در باره او گویند که ادعای پیامبری 
نموده اســت! وی می گوید از زندانبان رخصت ملاقات با او را گرفتم و هنگام 
گفت وگو او را انسانی فهمیده یافتم. از وی پرسیدم داستان تو چیست و چرا 

زندانی شده ای؟
گفت من در شــام و در محلی به نام رأس الحســین)ع( مشغول عبادت 
بودم که به ناگاه انســان بزرگواری در مقابل من ایستاد و گفت برخیز برویم! 
هنوز حرکت نکرده بودم که خود را در مسجد کوفه دیدم. فرمود این مسجد 
را می شناســی؟ گفتم آری مسجد کوفه است. در آنجا نماز گزاردیم و پس از 
اندکی خود را در مسجد مدینه یافتم! در آنجا نیز نماز خواندیم و لحظاتی بعد 
خود را در مکه یافتم و به همراه آن شــخص اعمال خانه خدا را انجام دادم تا 

اینکه خود را در مکان سابقم در شام دیدم و آن شخص نیز رفت. 
ســال بعد در ایام حج، دوباره آن بزرگوار آمد و همچون سال گذشته مرا 
به کوفه، مدینه و مکه برد و پس از انجام اعمال، دوباره مرا به شام بازگردانید. 
زمانی که خواســت برود گفتم قســم به کسی که چنین قدرتی در اختیارت 
نهاده است، بگو که هستی؟ او مدتی سر به زیر انداخت و سپس فرمود: »من 
محمد بن علی بن موســی)ع( هســتم. این خبر منتشر شد تا به گوش وزیر 
معتصم محمد بن عبدالملک زَیاّت رسید. از این رو به وسیله مأمورانش مرا با 

غل و زنجیر در عراق زندانی نمود. 
به او گفتم خوب اســت اصل داســتان خود را به گوش وزیر برســانی. 
آنگاه برایش کاغذ و قلم آوردم و او مشــروح ماجرای خود را برای محمد بن 
عبدالملک نوشت. وزیر در ذیل همان نامه چنین نوشت: »به همان کسی که 
تو را در یک شب از شام به کوفه و از کوفه به مدینه و از آنجا به مکه برد بگو تا 
از زندان خلاصت کند!« علی بن خالد گوید از این اتفاق ناراحت شدم و او را به 
صبر دعوت کردم. تا آنکه روزی به زندان رفتم تا جویای احوالش شوم، دیدم 
نگهبانان و جمعیت فراوانی در حال جســت وجو هستند. پرسیدم چه شده؟ 
گفتند مرد شامی که ادعای پیامبری کرده بود از دیشب گم شده و نمی دانیم 

به زمین فرو رفته یا پرنده ای او را به آسمان برده است!
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

در سوگ امام جود و کرامت

حضرت امام خمینی)ره(: کســی تصور نکند که ما راه 
سازش با جهانخواران را نمی دانیم. ولی هیهات که خادمان 

اسلام به ملت خیانت کنند.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی عصر روز گذشته در دیدار آقای 
»شوکت میرضیایف« رئیس جمهور ازبکستان و 
هیئت همراه، با  اشاره به قرابت بی نظیر تاریخی، 
فرهنگی و علمی دو کشــور ایران و ازبکستان 
گفتنــد: باید از این زمینه های مشــترک برای 
گســترش روابط در بخش های مختلف استفاده 

شود.
رهبر انقلاب اسلامی با اظهار خرسندی از تجدید 
حیــات ارتباط دو کشــور بعد از یــک وقفه طولانی 
افزودند: متاســفانه ســال های متمادی روابط ایران و 
ازبکســتان بســیار محدود بود و امیدواریم این سفر و 
گفت وگوهای انجام شده در تهران، سرآغاز یک آینده 

بهتر در روابط دو کشور باشد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای گفتند: جمهوری 
اســلامی ایران توانایی این را دارد که ازبکســتان را از 
طریق ترکمنستان و افغانستان، به راحتی به آب های 
آزاد متصل کند ضمن آنکه زمینه های همکاری فراتر 
از تجارت و حمل ونقل اســت و می تــوان با ابتکارات 

مختلــف در بخش علم و فنــاوری و بخش های دیگر 
همکاری های بیشتری داشت.

ایشــان خاطرنشــان کردند: البته گسترش روابط 
ایران و ازبکســتان، مخالفانی هــم دارد اما باید بدون 

اعتنا به این مخالفت ها و بر اساس مصلحت دو کشور، 
تصمیــم گرفت و همکاری ها را تا آنجا که امکان دارد، 

گسترش داد.
در ایــن دیدار که حجت الاســلام والمســلمین 
رئیسی رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای »شوکت 
میرضیایف« دیدار خود بــا رهبر انقلاب را یک دیدار 
تاریخی خواند و گفت: ما هم از وقفه ای که در روابط دو 
کشور و کاهش همکاری ها وجود داشت متاسف بودیم 
و امیدواریم با گفت وگوهایی که در تهران انجام شــد، 
گام های بلندی را برداریم و همکاری ها در زمینه های 
تجــاری، حمل ونقل، علم و فناوری و گردشــگری به 

سطح شایسته و مطلوب خود برسد.
رئیس جمهور ازبکســتان با تجلیل از ایســتادگی 
ملت ایران در برابر تحریم ها افزود: دستاوردهای ملت 
ایــران به ویژه در حوزه علــم و فناوری که بخش هایی 
از آن را در نمایشــگاه برپا شــده دیدم، نشان می دهد 
یک ملت تحت راهنمایی های خردمندانه رهبر خود و 
 با اتحاد می تواند به رغم همه فشــارها به اهداف بزرگ

برسد.

مؤسســهای در نظر دارد خودروهای مازادخود 
به شــرح ذیــل را از طریق مزایــده حضوری 
به فروش برســاند. متقاضیان می توانند جهت 
اخــذ فــرم و کارت شــرکت در مزایــده و 
 کســب اطلاعات بیشتر از ســاعت 8 الی 18

با شماره های33908184 و 09127338973 
تماس حاصل فرمایند.
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آگهی مزایده

با حضور روسای جمهور دو کشور صورت گرفت

امضای یک بیانیه مشترک و 10 سند همکاری 
میان ایران و ازبکستان

مقامات عالی رتبه ایران و ازبکســتان در حضور 
رؤسای جمهور دو کشور یک بیانیه مشترک و 10 سند 

همکاری در حوزه های مختلف به امضا رساندند.
»شــوکت میرضیایــف« رئیس جمهور ازبکســتان روز 
گذشــته در صدر هیئتی بلندپایه وارد کشــورمان شد و از 
سوی آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در مجموعه 
فرهنگی –تاریخی سعدآباد مورد استقبال رسمی قرار گرفت. 
در مراسم استقبال رســمی از رئیس جمهور ازبکستان، 
ابتدا سرود ملی دو کشور نواخته شد و رؤسای جمهور پس از 
ادای احترام به پرچم و ســان دیدن از یگان تشریفات حاضر 
در محل اســتقبال، اعضای هیئت های عالی رتبه همراه را به 

یکدیگر معرفی کردند. 
رؤســای جمهور ایران و ازبکســتان همچنین دیداری 
خصوصی بــا یکدیگر داشــته و پس از برگزاری نشســت 
هیئت های عالی رتبه همراه، در مراسم امضای اسناد همکاری 

میان مقامات دو کشور، شرکت کردند.
لزومتهیهنقشهراهبرایعملیشدنتفاهماتصورتگرفته

میانایرانوازبکستان
آیت الله رئیســی در جریان ســفر رسمی رئیس جمهور 
ازبکســتان بــه ایــران، در نشســت مشــترک هیئت های 
عالی رتبه دو کشــور، روابط ایران و ازبکســتان را تاریخی و 
تمدنی و برخاســته از باورهای دو ملت توصیف و با  اشاره به 
ظرفیت های خوب دو کشــور در جهت توسعه همکاری، این 
سفر را گام مهمی در جهت تعمیق روابط جمهوری اسلامی 

ایران و ازبکستان عنوان کرد.
رئیس جمهور در ادامه ســفر همتای ازبکســتانی خود 
به ایران پس از ۲۰ ســال، هدف گذاری برای دو برابر شدن 
مبــادلات تجــاری در گام اول و برنامه ریــزی برای افزایش 

حجم آن به ســه میلیــارد دلار را به فال نیــک گرفت و با  
اشــاره به توافق دو کشــور برای تجارت ترجیحی، از وزرای 
مربوطه دو طرف خواســت طــی دو هفته آینده لیســتی 
 از کالاهــا را برای تعرفه ترجیحی میان دو کشــور را اعلام

کنند.
رئیســی همچنین با تاکید بر لزوم تهیه نقشه راه برای 
گســترش همکاری ها و عملی شدن تفاهمات صورت گرفته 
میان دو کشــور، حضــور پررنگ و موفقیت آمیــز ایران در 
نمایشگاه بین المللی صنعتی در تاشکند را نشانه عزم جدی 
ایران در جهت توسعه روابط اقتصادی و تجاری با ازبکستان 

عنوان کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه پیشرفت های ازبکستان مایه 
خرسندی جمهوری اســلامی ایران خواهد بود، بر پیگیری 
توافقات انجام شــده میان دو کشور در حوزه های اقتصادی 
و تجاری، حمل ونقل و ترانزیت، علم و فناوری، کشــاورزی، 
تجهیزات پزشــکی و دارویی در جهت توسعه روابط و تبادل 

ظرفیت ها تاکید کرد.
رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از تهدیدات 
 و تحریم ها برای پیشــرفت فرصت ساخته است، بر آمادگی 
ایران جهت انتقــال تجربیات در حوزه های مختلف علمی و 

اقتصادی به ازبکستان تاکید کرد.
رئیس جمهور در پایان با بیان اینکه جمهوری اســلامی 

ایــران هیچ مانعــی پیش روی مســیر گســترش روابط با 
کشورهای همسایه نمی بیند، توسعه روابط ایران و ازبکستان 

را به نفع دو  ملت و موجب قوی تر شدن دو کشور دانست.
غفلتگذشتگان

برایاستفادهازظرفیتهایمتقابلدوکشور
»شــوکت میرضیایــف« رئیس جمهور ازبکســتان نیز 
در این نشســت، فاصله طولانی مدت ۲۰ ســاله برای سفر 
بــه ایران را ناشــی از عدم توجه و  غفلت گذشــتگان برای 
اســتفاده از ظرفیت های متقابل دو کشــور دانست و با بیان 
اینکه ازبکســتان به تجربیات موفق ایران در مسیر پیشرفت 
نیاز دارد، بر علاقه مندی این کشــور برای توســعه همکاری 
با جمهوری اســلامی ایران در زمینه هــای علمی، فناوری، 
حمل ونقل، زیرساخت های انرژی، پزشکی و کشاورزی تاکید 
کرد و از شــرکت های ایرانی و فعالان بخش خصوصی ایران 
برای مشارکت در طرح های اقتصادی ازبکستان دعوت کرد.

امضایبیانیهمشترکواسنادهمکاری
میانایرانوازبکستان

در ادامــه مقامات عالی رتبه جمهوری اســلامی ایران و 
ازبکســتان در حضور آیت الله سید ابراهیم رئیسی و شوکت 
میرضیایــف یک بیانیه مشــترک و ۱۰ ســند همکاری در 

حوزه های مختلف به امضا رساندند.
توافق نامــه تجــارت ترجیحی، حمل ونقــل و ترانزیت، 
همکاری دارویی، برنامه همکاری در زمینه های اســتاندارد 
و بیمه، بررســی امکان ایجاد مناطق آزاد مشــترک، برنامه 
اجرایی همکاری در حوزه فناوری و نوآوری و برنامه اجرایی 
همکاری در بخش کشاورزی از جمله محورهای اسناد امضا 
شــده میان مقامات ایران و ازبکســتان در حضور رؤســای 

جمهور دو کشور بود.

رئیس  شورای سیاستگذاری  و  دولت  سخنگوی 
افشــای حقوق بشر آمریکایی  ششمین جشنواره 
معکــوس کردن حق و باطــل را روش آمریکایی ها 
دانســت و گفت: مصداق این موضوع نگاه تبلیغاتی 
آمریکا به حقوق بشــر اســت که از این مفهوم والا 

استفاده ابزاری می کند.
علــی بهادری جهرمی در نشســت خبری ششــمین 
»جشنواره بین المللی افشای حقوق بشر آمریکایی« اظهار 
داشت: وارونه جلوه دادن حق و باطل کار آمریکایی هاست 
که این شیوه را از دوران جنگ های ظالمانه در سطح جهان 

ایجاد کرده یا با آن همکاری کرده است.
وی بــا بیــان اینکه در مقابــل دیدگاه کانــت درباره 
سیاه پوستان و بومیان آمریکایی، دیدگاه قرآن را درباره نوع 
انسان داریم که به جایگاه والای انسانیت  اشاره دارد، گفت: 
کشــوری که ادعای آزادی دارد، از ورود بانوان باحجاب به 
مدارس جلوگیری می کنند؛ یعنی از ســویی ادعای آزادی 
پوشــش را دارند و از ســوی دیگر تناقض رفتاری خود را 

نشان می دهند.
ســخنگوی دولت با یــادآوری اینکه حقوق بشــر با 
اقداماتی چون تحریم اقتصادی و بهداشــتی یک ملت قابل 

جمع نیســت، گفت: اینها واقعیت های حقوق بشر از منظر 
آمریکا را نشان می دهد.

بهادری جهرمی، آواره شــدن 6 میلیــون نفر از مردم 
ســوریه به دلیل سیاست های آمریکا و یا کشتار ۲۲۰ هزار 

ژاپنی با استفاده از بمب اتمی و نیز ایجاد داعش، قتل عام 
مسلمانان بوسنی و مردم ویتنام و یا گورهای دسته جمعی 
بومیان در کانادا را نمونه های روشــنی از حقوق بشر مورد 

تایید غرب و آمریکا دانست.
وی در ادامه نوع نگاه آمریکا به خانواده، کودکان و زنان 
را مورد  اشــاره قرار داد و افــزود: این دیدگاه جایگاه واقعی 
زن، نهاد خانواده و کودکان را از بین برده اســت و با پرچم 
دفاع از حقوق زنان، خانواده و کودک به آنها تجاوز می کند.

بهــادری جهرمــی این را هم گفت کــه آمریکا به طور 
میانگین سالیانه یک جنگ را در دنیا برنامه ریزی کرده است.

وی هدف از برگزاری جشــنواره افشــای حقوق بشر 
آمریکایــی را کمــک به ترویج و تبلیــغ همین حقایق در 
سراسر جهان دانست و گفت: دولت نیز در این راستا لایحه 
جامع مقابله با تحریم های غیرقانونی را تهیه و تصویب کرده 

که برای طی مراحل قانونی به مجلس تقدیم خواهد شد.
به گفته ســخنگوی دولت، این لایحه با هدف حمایت 
از اتبــاع ایرانی متضرر از تحریم، کاهش بیش  از پیش آثار 
تحریم و طراحــی چارچوبی حقوقی به  منظــور اقدامات 
متقابل علیــه رفتارهای متخلفانــه بین المللی به نگارش 

درآمده است.

منصوری درباره محقق شدن وعده های دولت در 
دومین سال فعالیت دولت گفت: وعده های آیت الله 
رئیسی در سفرها محقق و عمده مصوبات در ۲ سال 

اول دولت مردمی عملیاتی شده است.
محســن منصوری دیروز یکشنبه در حاشیه چهارمین 
نشســت شــورای عالی مناطق آزاد اقتصــادی- تجاری و 
صنعتــی که با دســتور رئیس جمهور برگزار شــد، اظهار 
داشــت: در این نشست ۲۱ دستور کار در راستای توسعه و 
کارآمد سازی مناطق ویژه داشتیم که عزم دولت تحول ویژه 
در مناطق آزاد اقتصادی- تجاری در قالب یک برنامه کوتاه 

و میان مدت است.

وی با بیان اینکه در این نشست متولی چند منطقه آزاد 
ویژه اقتصادی مشخص، طرح جامع توسعه برخی از مناطق 
تصویب و اصلاحاتی در برخــی از تعرفه گذاری خدمات با 
نگاه کمک به حوزه تولید انجام شــد، افزود: همچنین در 
راســتای حمایت از مجموعه های تولیــدی که در مناطق 
ویژه اقتصادی آزاد فعال هســتند، در زمینه سود بازرگانی 
تصمیمات لازم گرفته شد که اعمال تخفیفات به نفع حوزه 

تولید خواهد بود.
 معاون اجرایی رئیس جمهور به رسیدگی صورت مالی

6 منطقــه ویژه اقتصادی و آزاد  اشــاره کــرد و گفت: عزم 
دولت توجه ویژه به این مناطق است و در مجموع برای این 

مناطق 6۰۰ بسته و 6۰۰ کیف سرمایه گذاری بدون نام و با 
در نظر گرفتن تسهیلات برای سرمایه گذاران آماده کردند 
که بر این اساس هر سرمایه گذاری که قصد سرمایه گذاری 
در این مناطق را داشته باشد، می تواند یکی از این بسته ها 

را انتخاب کند.
منصوری با  تاکیــد  بر اینکه آغوش دولت و مجموعه 
دبیرخانه شورای برای پذیرش سرمایه گذاران  باز است تا با 
حمایت های لازم شاهد رونق در این مناطق باشیم، درباره 
طرح هــای نیمه تمام در مناطق آزاد نیز توضیح داد: برخی 
از ایــن طرح ها با ســرمایه گذاری در بخش خصوصی اجرا 
می شود و برخی سرمایه گذاری ها نیز مشترک میان دولت و 

منطقه آزاد است که تعدادی از این ها مانند پل خلیج فارس 
در حقیقت راه دسترســی به قشم است که سال ها معطل 
مانــده و با همکاری دولت و منطقــه آزاد این طرح دوباره 

فعال شد.
وی درباره محقق شــدن وعده هــای دولت در دومین 
ســال فعالیت دولت ســیزدهم نیز گفت: عمده وعده های 
رئیس جمهور در ســفرها محقق شده است و مصوبات سفر 
تا سه ســال،فرصت برای اجرا دارد و با افتخار می گویم که 
عمده مصوباتی که در ۲ سال اول دولت مردمی باید اجرایی 
می شــد، عملیاتی شــد و تعدادی از طرح ها که مربوط به 

سال های بعد است، زمان برای اجرای آن داریم.

در رزمایش معرفتی طرح ولایت تابستان 140۲، بیش 
از چهار هزار تن از معلمین ، دانشجویان، فعالین فرهنگی 
و دانش آموزان در دوره های چهل روزه به تقویت مبانی 

معرفتی خود و بررسی شبهات فکری رایج می پردازند.
آیین افتتاحیه رزمایش بزرگ معرفتی »طرح ولایت« روز 
گذشته در جوار حرم مطهر رضوی و با حضور جمعی از اساتید، 

معرفت جویان و مقامات کشوری برگزار شد.
در این مراســم، آیت الله رجبی، رئیس  موسســه آموزشی 
پژوهشــی امام خمینی)ره(، محســن منصوری، معاون اجرایی 
رئیس جمهور و حسن رحیم پور ازغدی، عضو شورای عالی انقلاب 

فرهنگی به سخنرانی پرداختند.
در رزمایــش معرفتی طرح ولایت تابســتان ۱۴۰۲، بیش 
از چهار هــزار تن از معلمین ، دانشــجویان، فعالین فرهنگی و 
دانش آموزان در دوره هــای چهل روزه به تقویت مبانی معرفتی 

خود و بررسی شبهات فکری رایج می پردازند.
این طرح عظیم آموزشی که نخســتین بار در سال ۱۳7۵ 
توسط مرحوم علامه مصباح یزدی)ره( بنیان گذاری شد، تابستان 
امســال دارای سه بازه شروع است که بازه اول روز ۲۸ خرداد با 
حضور معلمین سراسر کشور آغاز شده و بازه های بعدی ۱۰ تیر و 

۲۳ تیر با حضور دانشجویان و فعالین فرهنگی برگزار خواهد شد.
از نکات قابل توجه این طرح در تابســتان ۱۴۰۲، برگزاری 
یک دوره ویژه دانشجویان دانشگاه تهران به ظرفیت ۳۰۰ نفر و 
برگزاری یک دوره ویژه دانش آموزی است که برای نخستین بار 

در تاریخ ۲7 ساله طرح ولایت صورت می گیرد.

دوره  ایــن  در  ولایــت،  طــرح  دانش پژوهــان 
در را  اســلامی  بنیادیــن   معرفتــی،  اندیشــه های 

6 ســرفصل معرفت شناســی، خداشناسی،انسان شناسی، 
فلســفه اخلاق، فلســفه حقوق و فلســفه سیاســت در 
چهارچوبــی نظام منــد و اســتدلالی فرا گرفته و پاســخ 

 بســیاری از شــبهات اعتقــادی و فکــری را خواهنــد
 یافت. گفتنی اســت رهبر معظم انقلاب سال گذشته در 
دیــدار با خانواده مرحوم علامه مصبــاح یزدی)ره( مورخ 
۱۴۰۱/۱۰/۵ ، طــرح ولایت را از جمله ابتکارات ایشــان 

دانسته و بر تداوم آن تاکید نمودند.

بهادری جهرمی: آمریکا از حقوق بشر استفاده ابزاری می كند

معاون اجرائی رئیس جمهور:

وعده های آیت الله رئیسی در سفرها محقق و عمده مصوبات در دو سال اول دولت عملیاتی شده است

آغاز رزمایش معرفتی »طرح ولایت« با حضور 4 هزار نفر در مشهد مقدس


